28 de la LCSP, justificativa de la necessitat i idoneïtat dels 
serveis objecte d’aquests plecs, així com de les seves característiques.

3.Pressupost de licitació
(art. 100.2 LCSP)

El pressupost base de licitació per dos (2) anys de vigència inicial del 
contracte és de 164.174,92 € (cent seixanta-i-quatre mil cent setanta-quatre 
euros amb noranta-dos cèntims) que, incloent l’Impost sobre el Valor Afegit 
aplicable del 21%, és a dir, de 34.476,73 €, conformen un total de 198.651,65 
€ (cent noranta-vuit mil sis-cents cinquanta-un euros amb seixanta-cinc 
cèntims), que determina el límit màxim de despesa al qual es compromet 
l’ajuntament.

D’acord amb l’art. 100 de la LCSP, per determinar el càlcul d’aquesta part del 
pressupost base de licitació s’ha tingut en compte el cost dels salaris de les

[...]

Per a l’establiment del valor estimat del contracte, cal estar al contingut de les 
previsions establertes als art. 101.1 i 101.2 LCSP i l’art. 5.1 de la Directiva 
2014/24/UE, de contractes de les Administracions Públiques.

En aquest cas, el valor estimat d’aquest contracte ascendeix a 361.184,82€, 
(tres-cents seixanta-un mil cent vuitanta-quatre euros amb vuitanta-dos 
cèntims) sense incloure l’IVA.

Aquest import comprèn els conceptes que es refereixen a continuació:

Prestació principal (vigència 2 anys) 164.174,92 €

Eventual primera pròrroga (1 any) 82.087,46 €

Modificacions previstes (durant la primera pròrroga) 16.417,49 €